
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 52 30 de Abril de 2021  PG. 1/4

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE  
ESTADO DO   PARANÁ 

CNPJ: 76.972.082/0001-06  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 

32/2021 

b) Licitação Nrº             :            18/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Presencial : 

d) Data Homologação   : 29/04/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa 

especializada na locação e manutenção mensal de sistemas de 

gestão pública, com acesso ilimitado de usuários, contendo os 

módulos de: Orçamento (PPA, LDO e LOA), Contabilidade, 

Tesouraria, Gerenciamento Lei Responsabilidade Fiscal, 

Atendimento ao TCE-PR (geração de dados), Compras/Licitações 

e Contratos, Almoxarifado, Recursos Humanos/Folha de 
pagamento, Frota, Tributos Municipais, Business Intelligence - BI, 

Portal da Transparência, ISSQN/Nota Fiscal Eletrônica, Protocolo 

e Controle de Processos, Tributos, Holerite/Portal RH, Patrimônio, 

Obras, Aplicativo APP (Atendimento ao Cidadão), Relógio Ponto, 

Prestação de Serviços para Gerenciamento do Plano Plurianual, 

Diretrizes orçamentárias, contabilidade, tesouraria, gerenciamento 

Lei de Responsabilidade Fiscal, atendimento ao TCE - PR SIM 

AM, geração e importação dos dados referentes a compras, 

licitações e contratos, auxiliando na geração de todos os dados 

necessários para alimentação do sistema de acompanhamento 

mensal - sim-AM TCE-PR referente ao exercício de 2021, bem 

como auxílio de possíveis erros que possam acontecer, dando total 
apoio a prefeitura municipal, para atender as exigências do 

tribunal de contas do estado do paraná, utilizando-se 

obrigatoriamente os sistemas de gestão implantados e utilizados na 

prefeitura,  Caixa Previdenciária., em atendimento a Secretaria 

Municipal de Administração e conforme detalhamento no anexo I, 

parte integrante do Processo Administrativo. 

f) Processo Adm Nrº     : 32/2021 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRATARIA DE PLANEJAMENTO 

04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRATARIA DE PLANEJAMENTO 
04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

12.122.0012.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.021. - SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE FEDERAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 

12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA 

15.122.0009.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VSSd0y neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 52 30 de Abril de 2021  PG. 2/4

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE  
ESTADO DO   PARANÁ 

CNPJ: 76.972.082/0001-06  

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS 

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS 

08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO 

CADASTRO ÚNICO - SUAS 

08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO 

CADASTRO ÚNICO - SUAS 

08.244.0011.2.063. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - SUAS 
20.122.0002.2.045. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: HF Gestão Publica Ltda - ME 

CNPJ/CPF: 12.402.787/0001-05 

LOTE 01 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ORÇAMENTO (PPA, LDO, E LOA) Meses 12,00 R$ 628,90 R$ 7.546,80 

2 CONTABILIDADE Meses 12,00 R$ 1.331,90 R$ 15.982,80 

3 TESOURARIA Meses 12,00 R$ 628,90 R$ 7.546,80 

4 LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL Meses 12,00 R$ 628,90 R$ 7.546,80 

5 ATENDIMENTO AO TCE-PR Meses 12,00 R$ 1.046,90 R$ 12.562,80 

6 COMPRAS/ LICITAÇÕES E CONTRATOS Meses 12,00 R$ 951,90 R$ 11.422,80 

7 ALMOXARIFADO Meses 12,00 R$ 628,90 R$ 7.546,80 

8 RECURSOS HUMANOS / FOLHA DE PAGAMENTO Meses 12,00 R$ 1.236,90 R$ 14.842,80 

9 FROTAS Meses 12,00 R$ 628,90 R$ 7.546,80 

10 SISTEMA TRIBUTOS MUNICIPAIS:  PROCESSOS 

JUDICIAIS, TRIBUTOS WEB, ALVARÁ, 

FISCALIZAÇÃO e  CEMITÉRIO 

Meses 12,00 R$ 1.901,90 R$ 22.822,80 

11 PORTAL DE TRANSPARÊNCIA Meses 12,00 R$ 1.046,90 R$ 12.562,80 

12 ISSQN/ NOTA FISCAL ELETRÔNICA Meses 12,00 R$ 2.376,90 R$ 28.522,80 

13 PROTOCOLO E CONTROLE DO PROCESSO Meses 12,00 R$ 628,90 R$ 7.546,80 

14 PATRIMÔNIO Meses 12,00 R$ 628,90 R$ 7.546,80 

15 OBRAS Meses 12,00 R$ 628,90 R$ 7.546,80 

16 APLICATIVO APP (ATENDIMENTO AO CIDADÃO) Meses 12,00 R$ 951,90 R$ 11.422,80 

17 BUSINESS INTELLIGENCE - BI Meses 12,00 R$ 4.276,90 R$ 51.322,80 

18 RELÓGIO PONTO Meses 12,00 R$ 1.141,90 R$ 13.702,80 

19 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

GERENCIAMENTO DO PLANO PLURIANUAL, 
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, 

CONTABILIDADE, TESOURARIA, 

GERENCIAMENTO LEI DE RESPONSABILIDADE 

FISCAL, ATENDIMENTO AO TCE - PR SIM AM, 

GERAÇÃO E IMPORTAÇÃO DOS DADOS 

REFERENTES A COMPRAS, LICITAÇÕES E 

CONTRATOS, AUXILIANDO NA GERAÇÃO DE 

TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS PARA 

ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE 

meses 12,00 R$ 5.036,90 R$ 60.442,80 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VSSd0y neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 52 30 de Abril de 2021  PG. 3/4

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE  
ESTADO DO   PARANÁ 

CNPJ: 76.972.082/0001-06  

ACOMPANHAMENTO MENSAL - SIM-AM TCE-PR 
REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, BEM COMO 

AUXÍLIO DE POSSÍVEIS ERROS QUE POSSAM 

ACONTECER, DANDO TOTAL APOIO A 

PREFEITURA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS 

EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO DO PARANÁ, UTILIZANDO-SE 

OBRIGATORIAMENTE OS SISTEMAS DE GESTÃO 

IMPLANTADOS E UTILIZADOS NA PREFEITURA. 

20 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE USUÁRIOS Unid. 1,00 R$ 

30.244,20 

R$ 30.244,20 

21 HORAS TECNICAS PARA EVENTUAIS SUPORTE 

TECNICO NO MUNICÍPIO. 

Horas 100,00 R$ 76,00 R$ 7.600,00 

22 TREINAMENTO DE FUNCIONARIOS IN LOCO NO 

MUNICÍPIO, ONDE EMPRESA DISIGNA SEUS 

PROFISSIONAIS PARA ATENDER NO MUNICÍPIO 
NO TEMPO DE 8 HORAS A UNIDADE. 

Horas 100,00 R$ 76,00 R$ 7.600,00 

23 TREINAMENTO DE FUNCIONARIOS IN LOCO NA 

EMPRESA, ONDE O MUNICÍPIO DESIGNA SEUS 

PROFISSIONAIS PARA TREINAR NA EMPRESA 

CONTRATADA. NO TEMPO DE 8 HORAS A 

UNIDADE. 

Horas 100,00 R$ 76,00 R$ 7.600,00 

 VALOR TOTAL DO LOTE..........R$ 

 

369.029,40 

 LOTE 02  

1 ORÇAMENTO (PPA, LDO, E LOA) CAIXA 

PREVIDENCIARIA 

Meses 12,00 R$ 192,34 R$ 2.308,08 

2 CONTABILIDADE - CAIXA PREVIDENCIÁRIA Meses 12,00 R$ 287,47 R$ 3.449,64 

3 TESOURARIA (CAIXA PREVIDENCIARIA) Meses 12,00 R$ 192,28 R$ 2.307,36 

4 LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF) 

CAIXA PREVIDENCIARIA 

Meses 12,00 R$ 192,28 R$ 2.307,36 

5 ATENDIMENTO AO TCE-PR  (CAIXA 

PREVIDENCIARIA). 

Meses 12,00 R$ 192,28 R$ 2.307,36 

6 ATENDIMENTO AO TCE-PR (CAIXA 

PREVIDENCIARIA). 

Meses 12,00 R$ 192,28 R$ 2.307,36 

7 RECURSOS HUMANOS / FOLHA DE PAGAMENTO 

(CAIXA PREVIDENCIARIA) 

Meses 12,00 R$ 192,28 R$ 2.307,36 

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
GERENCIAMENTO DO PLANO PLURIANUAL, 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, 

CONTABILIDADE, TESOURARIA, 

GERENCIAMENTO LEI DE RESPONSABILIDADE 

FISCAL, ATENDIMENTO AO TCE - PR SIM AM, 

GERAÇÃO E IMPORTAÇÃO DOS DADOS 

REFERENTES A COMPRAS, LICITAÇÕES E 

CONTRATOS, AUXILIANDO NA GERAÇÃO DE 

TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS PARA 

ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE 

ACOMPANHAMENTO MENSAL - SIM-AM TCE-PR 
REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, BEM COMO 

AUXÍLIO DE POSSÍVEIS ERROS QUE POSSAM 

Meses 12,00 R$ 1.048,99 R$ 12.587,88 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VSSd0y neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 52 30 de Abril de 2021  PG. 4/4

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE  
ESTADO DO   PARANÁ 

CNPJ: 76.972.082/0001-06  

ACONTECER, DANDO TOTAL APOIO A 
PREFEITURA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS 

EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO DO PARANÁ, UTILIZANDO-SE 

OBRIGATORIAMENTE OS SISTEMAS DE GESTÃO 

IMPLANTADOS E UTILIZADOS NA PREFEITURA.  

(CAIXA PREVIDENCIÁRIA). 

 VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$29.882,40 

   Valor Total Homologado - R$ 398.911,80(Trezentos  e noventa e oito mil, novecentos e onze reais e oitenta 

centavos). 

 

Diamante do Norte, 29 de abril de 2021.  

 

 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VSSd0y neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-05-04T08:04:05-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




